
 

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV) 

C.F./P.Iva: 00468090188 

Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303 

Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it 

 

 

 

 

DETERMINA Area Amministrativa 

 

 

 

N. 34 

Area Amministrativa  

DEL 16-06-2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PRIMO ELENCO 

BENEFICIARI DELLE RISORSE RELATIVE 

ALL'EMERGENZA ALIMENTARE COVID-19 DI CUI 

ALL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N..658/2020 

(ATTO DI CONCESSIONE) 

 

  



 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Richiamato il Decreto Sindacale N. 29 del 01/07/2019 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile Area Amministrativa; 

 

Richiamata altresì la delibera G.C. n. 44 in data 6/4/2020 avente ad oggetto: “Atto 

d’indirizzo ai Servizi Sociali per modalità di erogazione risorse ordinanza Protezione 

Civile n. 658/2020” con la quale sono stati determinati i criteri per fronteggiare 

l’emergenza alimentare determinata dagli effetti dell’epidemia del COVID-19; 

 

Preso atto che la succitata delibera prevede: 
1. Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle 

modalità seguenti: 
- euro 23.000,00 per acquisto di buoni spesa con taglio unitario di 

€ 50,00 da distribuire ai nuclei famigliari bisognosi, utilizzabili 
per il rifornimento di generi alimentari; 

- euro 220,85 per l’acquisto di pacchi alimentari per l’importo di € 
20,00 cadauno da distribuire ai nuclei famigliari bisognosi; 

 
2. di esprimere all’Ufficio dei Servizi Sociali gli indirizzi in merito 

all’erogazione della misura per i quali si demanda al contenuto della 
delibera G.C. n. 44 del 6/3/2020; 

 

Dato atto che hanno manifestato interesse all’adesione delle iniziative i seguenti esercizi 

commerciali: 

- Bennet  

- Italmark 

- Lidl 

ubicati nel limitrofo territorio di San Martino Siccomario  

- Fratelli Bruni 

- Il Girasole 

ubicati sul territorio comunale; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 13/41 del 10/4/2020 con la quale, a seguito 

delle direttive di cui alla sopra citata deliberazione, sono stati assunti i relativi impegni 

di spesa a carico del Cap. 112 Codice di Bilancio n. 12.04-1.03.01.02.011 del B.P. 

2020/2022 esercizio 2020 per l’importo di: 

-  € 23.000,00 destinato all’acquisto dei buoni spesa presso gli esercizi sopra 

indicati, del valore unitario di € 50,00 da erogare agli aventi diritto, secondo i 

criteri della citata delibera G.C. n. 44 del 6/4/2020  

-  €    220,85 per l’acquisto di pacchi alimentari del valore unitario di € 20,00 

presso i negozi locali, da distribuire agli aventi diritto secondo valutazione dei 

servizi sociali; 
 

Considerato che il supermercato Bennet e Italmark  hanno offerto al Comune lo sconto 

del 15% sotto forma di ulteriori buoni spesa  a costo zero per il Comune ossia a fronte 

di un pagamento di € 5.000,00 il Comune ha avuto la possibilità di erogare buoni spesa 

per € 5.750,00 mentre il supermercato LIDL e gli esercizi alimentari Fratelli Bruni e Il 

Girasole hanno offerto uno sconto del 10% applicabile direttamente al cittadino al 

momento della spesa; 

 



Ritenuto pertanto che il budget disponibile in buoni spesa da erogare ai beneficiari 

ammonta complessivamente ad € 24.500,00; 

 

Dato atto che a seguito di avviso pubblicizzato sul sito istituzionale, alla data del 

15/6/2020 hanno presentato richiesta per ottenere i buoni spesa N. 93 nuclei famigliari; 

 

Vista l’istruttoria effettuata sui richiedenti il beneficio come risulta dal prospetto 

conservato nel fascicolo relativo al presente provvedimento e dato atto che a n. 7 

richiedenti è stato erogato il pacco alimentare in sostituzione dei buoni spesa in quanto 

non aventi le caratteristiche proprie dell’emergenza Covid, mentre n. 86 nuclei 

famigliari hanno beneficiato del contributo in argomento; 

 

Ritenuto pertanto opportuno approvare: 

- l’elenco dei beneficiari dei “buoni spesa COVID-19”, allegato alla presente 

determinazione, per l’importo di lato segnato per ogni singolo beneficiario 

(Allegato A); 

- l’elenco dei destinatari dei pacchi alimentari (Allegato B); 
 

 

Considerato che alla data odierna sono stati erogati buoni spesa per un valore 

complessivo di € 24.050,00 restando ancora disponibili la somma di € 450,00 e 

distribuito n. 12 pacchi alimentari  di cui 11 pacchi liquidati per una spesa complessiva 

di € 220,00 ed 1 pacco omaggiato dagli esercizi commerciali; 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate integralmente, 

1) di approvare: 

- l’elenco dei beneficiari dei “buoni spesa COVID-19”, allegato alla presente 

determinazione, per l’importo di lato segnato per ogni singolo beneficiario 

(Allegato A); 

- l’elenco dei destinatari dei pacchi alimentari (Allegato B); 
 

 

2) di dare atto che, per evitare assembramenti presso gli uffici comunali per il ritiro dei 

buoni spesa, si è provveduto alla consegna dei buoni spesa nelle quantità individuali 

risultanti a seguito dell’istruttoria, direttamente al domicilio dei richiedenti, acquisendo 

la ricevuta e il consenso al trattamento dei dati in base alla vigente normativa sulla 

Privacy; 

 

  3)  di dare altresì atto che alla data del 15/6/2020 risultano erogati buoni spesa per un 

importo complessivo di € 24.050,00 a fronte di una disponibilità economica di € 

24.500,00 restando ancora disponibili € 450,00 per i quali è possibile presentare nuove 

domande (non ripetizioni), e distribuito n. 12 pacchi alimentari di cui 11 pacchi liquidati 

per una spesa complessiva di € 220,00 ed 1 pacco omaggiato dagli esercizi commerciali; 

 



4) di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, mentre non è necessario il visto del Responsabile Area Finanziaria per la 

regolarità contabile in quanto trattasi di un mero provvedimento di ricognizione e non 

d’impegno di spesa; 

 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale – 

Amministrazione trasparente-  sezione sussidi e concessioni ai sensi dell’art. 26 del D.L. 

n. 33 

 

 6) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 

 

 

Travacò Siccomario, 16-06-2020 Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

  Rag. Giovanna Bailo 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Travacò 

Siccomario. 

 

 


